ДОГОВОР № _______
(поставки инкубационного яйца)

п. Рефтинский                                                                                     «_____»_____________ 2016 г.

 Договор заключен по результатам закупочной процедуры на право заключения настоящего договора,
объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», на основании Протокола заседания закупочной
комиссии по подведению итогов.
 Акционерное общество «Башкирский Бройлер», именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице Генерального
директора Инотаева Артура Яковлевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
 Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в
лице Исполняющего обязанности генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

Термины и определения
Согласованная партия товара – товар, отгружаемый единовременно по одной товарной накладной с наименованием,
в количестве, по цене и в ассортименте, согласованных Сторонами в Спецификации.
Дата отгрузки – дата отпуска товара со склада Поставщика, указанная в товарно-сопроводительных документах.
График отгрузки товара – приложение к настоящему договору, согласованное обеими сторонами с информацией о
планируемой дате и объеме отгрузки (Приложение № 1 к договору).
Партия товара - одна согласованная Сторонами отгрузка инкубационного яйца.

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю инкубационное яйцо бройлеров кросса «Arbor Acres», именуемое в
дальнейшем «Товар», а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями, указанными в
настоящем договоре и в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью договора.
1.2. По настоящему договору Товар отгружается партиями, по согласованному Графику отгрузки товара и указывается
в Спецификации. График отгрузки товара составляется и утверждается сторонами на весь период действия договора и
является обязательным для обеих сторон.

2. Цена товара, условия платежа и поставки
2.1. Цена, количество партий, стоимость партии товара, срок отгрузки определяются Сторонами в Графике отгрузки
товара. Цена за товар указывается в рублях.
2.2. Каждая отдельная отгрузка партии товара, отгружаемая по графику, указывается и согласовывается сторонами в
Спецификации.
2.3. Общая сумма настоящего договора составляет 2 502 000 рублей 00 копеек (Два миллиона пятьсот две тысячи
рублей 00 копеек), в том числе НДС 10%.
Общее количество Товара составляет 150 120 штук.
2.4. Условия отгрузки: самовывоз со складов Поставщика, находящихся по адресу: РБ, Альшеевский район, с.
Крымский, Промзона, площадки 3/1, 3/2, 3/3, 3/5.
2.5.Транспорт на перевозку инкубационного яйца в обязательном порядке должен быть оборудован термографом,
системой вентиляции и климатической установкой, обеспечивающей температуру на поверхности яйца во время
транспортировки в пределах 16-180 С. В случае несоответствия транспорта указанным требованиям претензии по
качеству отгружаемого товара, а также по низким показателям вывода не принимаются.
2.6. Покупатель обязан обеспечить транспортное средство деревянными поддонами для транспортировки яйца. В случае
предоставления поддонов Поставщиком, их стоимость выставляется Покупателю и указывается отдельной строкой в
товарной накладной.
2.7. Расчёты за Товар производятся в виде 100% (сто процентной) предварительной оплаты каждой партии Товара.
Покупатель осуществляет Расчёт за товар путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. Основанием для
оплаты является подписанная сторонами спецификация, с указанием стоимости согласованной партии Товара и сроков
оплаты. Поставщик также вправе выставить счет.
Стороны согласовали, что требования статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ на отношения Сторон по данному
договору не распространяются
2.8. Денежные средства должны поступить на расчётный счёт Поставщика за 5 (пять) банковских дней до
предполагаемой даты отгрузки.
2.9. Товар передаётся Покупателю со склада Поставщика по товарным и транспортным накладным, являющимися
неотъемлемыми сопроводительными документами по каждой партии товара. В течение 5 календарных дней с даты
передачи товара Покупателю Поставщик выставляет счет-фактуру.
2.10. Отгрузка каждой партии товара производиться после 100% предоплаты Покупателем поставляемого товара.
2.11. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю при передаче товара на складе Поставщика
и подписания товарной накладной уполномоченными представителями сторон. Все риски, связанные с повреждением
товара, а также его случайной гибелью переходят на Покупателя с момента перехода права собственности.

3. Количественно-качественные характеристики товара
3.1. Родительское стадо, от которого будут поставляться инкубационные яйца должны отвечать требованиям
Федеральной службы по ветеринарному надзору Российской Федерации.
3.2. Инкубационные яйца должны быть чистыми, немытыми, целыми и уложенными острым концом вниз в бугорчатые
прокладки и картонные коробки.

3.3. Приёмка товара по количеству, бою, насечке и температурному режиму хранения осуществляется Покупателем в
момент приёмки товара на складе Поставщика. После приёмки товара на складе Поставщика, претензии по количеству,
качеству и бою Поставщиком не принимаются.
3.4. По требованию Поставщика Покупатель обязуется в 3-х дневный срок предоставить по электронной почте либо по
факсу документы, оформленные надлежащим образом, подтверждающие соблюдение условий по транспортировке
(показания термографа), требований при процессе инкубации. В случае непредставления Покупателем вышеназванных
документов претензии по выводу не принимаются.
3.5. Средний вывод за 4 (четыре) последовательно поставленных партии яйца должен быть не менее 80 %, согласно
ОСТ 10 321-2003, при условии, что яйцо будет заложено в течение 72 часов после отгрузки со склада Поставщика, а
также соблюдения Покупателем всех необходимых условий по транспортировке, предусмотренных пунктами 2.5., 2.6.
настоящего договора, соблюдения технологии, оборудования и требований к процессу инкубации.
3.6. Допускается выбраковка товара до 1 % от количества всей партии. В случае превышения процента отбраковки,
Покупатель обязан вызывать представителя Поставщика для составления акта отбраковки. В случае, если при
совместной сортировке, выбраковка яйца будет составлять менее 1%, то Покупатель обязан компенсировать
Поставщику понесенные расходы на выезд представителя, на основании подтверждающих документов, в том числе
перечисленные суточные.
3.7. Инкубационное яйцо одного вида птицы должно инкубироваться в одном шкафу.

4. Требования к процессу инкубации
4.1. Покупатель проводит мираж контрольных лотков на 11-11,5 сутки и предоставляет Поставщику информацию по
результатам проведенного миража.
4.2. В случае ожидания низких показателей по результатам проведенного миража Покупатель в обязательном порядке
осуществляет вызов Поставщика на вывод для совместного определения причины низкого вывода, и составления акта
вскрытия отходов инкубации.
4.3. Вызов Поставщика должен быть осуществлен не позднее чем за 7 календарных дней до предполагаемой даты
вывода.
В случае пропуска этого срока Покупателем, или отсутствия вызова Поставщика, а также обоснованного несогласия
последнего с актом вскрытия отходов инкубации - претензии по показателям низкого процента вывода не принимаются.
4.4. По результатам вскрытия отходов инкубации определяются причины гибели эмбрионов. В случае если гибель
эмбрионов связана с нарушением условий транспортировки, хранения и температурного режима инкубации яйца, а
также имеются расхождения показаний инкубационного оборудования, в таких случаях претензии Поставщиком не
принимаются. Вместе с тем, Покупатель обязан компенсировать Поставщику понесенные расходы на выезд
представителя, на основании подтверждающих документов, в том числе перечисленные суточные.
4.5. Покупатель в обязательном порядке направляет Поставщику результаты инкубации по каждой партии в течение 25
дней с даты отгрузки по средствам электронной почты, либо по факсу, указанным в Разделе 10 настоящего договора. В
случае непредставления такой информации претензии по качеству не принимаются.
4.7. Претензии по качеству вывода принимаются Поставщиком в течение 7 календарных дней с момента вывода 5
(пятой) последовательно поставленной партии.
4.8. В случае удовлетворения претензий Покупателя по низкому выводу инкубационного яйца Поставщик возмещает
убытки путем зачета взаимных требований и соответствующего уменьшения суммы предстоящей оплаты.

5. Ответственность Сторон
5.1. Поставщик несёт ответственность за качество и количество отгружаемого товара в соответствии с условиями
настоящего договора.
5.2. Поставщик не несет никакой ответственности за специальные, побочные, случайные, косвенные или штрафные
убытки в отношении Покупателя, вытекающие из любой правовой теории, в том числе потери от продаж, потери
прибыли, потери деловой репутации, потери производства и/или прерывание предпринимательской деятельности в
рамках исполнения настоящего договора.
5.3. В случае если оплата за согласованную партию Товара не произведена Покупателем в срок и в соответствии с
условиями, определёнными настоящим договором и Спецификацией, Поставщик вправе приостановить поставку
Товара или реализовать согласованную партию Товара по своему усмотрению другим покупателям, тем самым
обязательства Поставщика по поставке данной партии товара прекращаются.
5.4. За несвоевременную оплату согласованной партии товара или отказ от согласованной партии поставляемого товара,
Поставщик вправе предъявить Покупателю неустойку в размере до 100% процентов стоимости товара, от которого
Покупатель отказался.
5.5. По дополнительному письменному соглашению сторон возможны иные договоренности в случае нарушения
Покупателем сроков и условий оплаты согласно Раздела 2 и п. 5.4. настоящего договора.
5.6. В случае отгрузки Товара без предварительной оплаты, согласно п. 5.5. настоящего договора за задержку оплаты
отгруженного товара Покупатель обязуется уплатить Поставщику пеню в размере 0,1 % от стоимости товара за каждый
день просрочки платежа.
5.7. В случае если отгрузка Товара будет произведена Покупателю, в более поздние сроки, согласно п. 5.3. настоящего
договора, с нарушением планируемых сроков поставки, то претензии по качеству Товара Поставщиком не
принимаются.
5.8. В случае несвоевременной отгрузки Товара Поставщиком, последний уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1 %
от стоимости Товара за каждый день просрочки отгрузки.
5.9. Покупатель несет ответственность за своевременную подачу транспортного средства под погрузку, а также его
соответствия требованиям, изложенным в настоящем договоре, в противном случае Поставщик не несет
ответственность за качество вывода яйца и задержку по отгрузке.

5.10. В случае отсрочки платежа и не оплаты, либо неполной оплаты Покупателем предыдущей партии Товара в
согласованный в договоре, либо спецификации срок, Поставщик вправе приостановить поставку Товара до
окончательного расчета Покупателем за предыдущую партию Товара. Приостановка поставки не считается
нарушением обязательств Поставщика по срокам поставки и не влечет применение к Поставщику мер
ответственности.
5.11. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе Покупателя, в соответствии с п. 9.3. настоящего
Договора, последний обязуется заплатить Поставщику неустойку в размере 80% от стоимости товара по
согласованному графику отгрузки, от которого Покупатель отказался.

6. Форс-мажор
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то
есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях, в том числе объявленная и фактическая война,
гражданские волнения, террористические акты, наводнения, пожары, землетрясения, шторм и другие природные
стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения Сторонами своих обязательств
отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана
незамедлительно, однако не позднее пяти рабочих дней с даты возникновения таковых обстоятельств, в письменном
виде уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении обстоятельств
непреодолимой силы. Доказательством наличия и срока действия обстоятельств непреодолимой силы будет являться
документ соответствующего уполномоченного органа (для Российской Федерации - Торгово-промышленная палата).
6.4. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства
непреодолимой силы как основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему
Договору.
6.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) месяцев, настоящий Договор может
быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. Разрешение споров
7.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены
сторонами в течение 10 дней с момента получения претензии.
7.2. Все споры, разногласия и требования, возникающие между сторонами на основании настоящего договора или в
связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат
рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8. Прочие условия
8.1. Стороны обязуются немедленно письменно извещать друг друга в случае изменения сведений, указанных в Разделе
10 настоящего договора.
8.2. Документы, переданные посредством факсимильной связи и заверенные печатью другой Стороны, имеют
юридическую силу до момента обмена Сторонами оригиналами этих документов.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8.4. Уступка прав требования по настоящему договору осуществляется только по согласованию сторон.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 июля 2016 года.
9.2. Поставщик вправе расторгнуть настоящий договор досрочно, в случае нарушения Покупателем условий договора, с
уведомлением Покупателя за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. При этом
Поставщик обязан выполнить все условия согласованной поставки товара, на дату расторжения.
9.3. Покупатель вправе расторгнуть настоящий договор досрочно, уведомив об этом Поставщика за 30 календарных
дней до предполагаемой даты расторжения.
9.4. Срок действия договора может быть пролонгирован по соглашению сторон.
9.5. Приложения к Настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

ПОСТАВЩИК:
АО «Башкирский Бройлер»

 ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

452120, Республика Башкортостан, Альшеевский
район, с. Раевский, ул. Трактовая д.1
ОГРН 1090280022051
ИНН/КПП 0276121059/020201001
Р/С 40702810806000069772 в Башкирском отделении
№8598 г. Уфа ПАО «Сбербанк России»
К/С 30101810300000000601  БИК 048073601
Тел./факс (347) 246-19-13/14
Office-bb@unitedmeat.ru

 624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
р/с 40702810716390074192, Уральский банк ОАО
«Сбербанк России» г. Екатеринбург
к/с 30101810500000000674, БИК 046577674
Тел. (34365) 3-18-81, факс (34365) 3-43- 56
E-mail: factory@reftp.ru

Генеральный директор

А.Я. Инотаев

 И.о. генерального директора

Н.В. Топорков

Приложение № 1

к Договору поставки инкубационного яйца
№ ______ от ________2016 г.

График отгрузки товара

 Акционерное общество «Башкирский Бройлер», именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице
Генерального директора Инотаева Артура Яковлевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице Исполняющего обязанности генерального директора Топоркова Николая Васильевича,
действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», согласовали следующий график
отгрузки (поставки) партий Товара:

Дата отгрузки Количество, шт.  Цена за 1 шт., в том

числе НДС 10%, руб.

Сумма, в том числе НДС

10%, руб.

23.05.2016 100 080 17,00 1 701 360,00

03.06.2016 50 040 16,00 800 640,00

Итого: 150 120 - 2 502 000,00

Настоящий График отгрузки товара является неотъемлемой частью Договора поставки
инкубационного яйца № ______ от ________2016 г., составлен в 2 (двух)  экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую  силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон.

ПОСТАВЩИК:

АО «Башкирский Бройлер»

 ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

Генеральный директор

А.Я. Инотаев

 И.о. генерального директора

Н.В. Топорков